

四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

①第3四半期連結累計期間

【四半期連結損益計算書】

(単位:百万円)

科 目	前年度 第3四半期累計 A (自 26.4.1 至 26.12.31)		当年度 第3四半期累計 B (自 27.4.1 至 27.12.31)		前年同期比	
		売上高比		売上高比	B-A	B/A
		%		%		%
売 上 高	2,983,261	100.0	3,091,608	100.0	108,347	104
売 上 原 価	2,080,560	69.7	2,142,075	69.3	61,515	103
販売費及び一般管理費	699,831	23.5	738,214	23.9	38,383	105
固定資産減損損失	1,532	0.1	4,004	0.1	2,472	261
営 業 利 益	201,338	6.7	207,315	6.7	5,977	103
営 業 外 収 益	59,769	2.0	41,027	1.3	△18,742	69
受取利息及び配当金	6,103	0.2	6,384	0.2	281	105
持 分 法 利 益	19,998	0.7	20,102	0.6	104	101
雑 収 益	33,668	1.1	14,541	0.5	△19,127	43
営 業 外 費 用	40,454	1.3	29,599	0.9	△10,855	73
支 払 利 息	2,855	0.1	2,670	0.1	△185	94
雑 損 失	37,599	1.2	26,929	0.8	△10,670	72
税 引 前 四 半 期 純 利 益	220,653	7.4	218,743	7.1	△1,910	99
法 人 税 等 充 当 額	66,299	2.2	56,000	1.8	△10,299	84
四 半 期 純 利 益	154,354	5.2	162,743	5.3	8,389	105
非支配持分帰属損益	8,750	0.3	9,941	0.4	1,191	114
当社株主に帰属する 四 半 期 純 利 益	145,604	4.9	152,802	4.9	7,198	105

【四半期連結包括利益計算書】

(単位:百万円)

科 目	前年度 第3四半期累計 A (自 26.4.1 至 26.12.31)	当年度 第3四半期累計 B (自 27.4.1 至 27.12.31)	前年同期比 B-A
四 半 期 純 利 益	154,354	162,743	8,389
その他の包括利益(△損失) — 税 効 果 調 整 後 為 替 換 算 調 整 額	71,544	△36,930	△108,474
年 金 負 債 調 整 額	35,670	△8,267	△43,937
有 価 証 券 未 実 現 損 益	22,876	△3,215	△26,091
デリバティブ未実現損益	3	31	28
合 計	130,093	△48,381	△178,474
四 半 期 包 括 利 益	284,447	114,362	△170,085
非 支 配 持 分 帰 属 四 半 期 包 括 利 益	16,043	5,719	△10,324
当 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 包 括 利 益	268,404	108,643	△159,761

②第3四半期連結会計期間

【四半期連結損益計算書】

(単位:百万円)

科 目	前年度 第3四半期 A (自 26.10.1 至 26.12.31)		当年度 第3四半期 B (自 27.10.1 至 27.12.31)		前年同期比	
		売上高比		売上高比	B-A	B/A
		%		%		%
売 上 高	1,010,423	100.0	1,028,323	100.0	17,900	102
売 上 原 価	698,453	69.1	709,305	69.0	10,852	102
販売費及び一般管理費	231,190	22.9	238,717	23.2	7,527	103
固定資産減損損失	833	0.1	—	—	△ 833	—
営 業 利 益	79,947	7.9	80,301	7.8	354	100
営 業 外 収 益	19,513	1.9	14,454	1.4	△5,059	74
受取利息及び配当金	1,833	0.2	2,105	0.2	272	115
持 分 法 利 益	7,844	0.8	6,841	0.7	△1,003	87
雑 収 益	9,836	0.9	5,508	0.5	△4,328	56
営 業 外 費 用	24,733	2.4	9,070	0.9	△15,663	37
支 払 利 息	892	0.1	840	0.1	△52	94
雑 損 失	23,841	2.3	8,230	0.8	△15,611	35
税 引 前 四 半 期 純 利 益	74,727	7.4	85,685	8.3	10,958	115
法 人 税 等 充 当 額	23,132	2.3	22,075	2.1	△1,057	95
四 半 期 純 利 益	51,595	5.1	63,610	6.2	12,015	123
非支配持分帰属損益	3,845	0.4	3,733	0.4	△112	97
当社株主に帰属する 四 半 期 純 利 益	47,750	4.7	59,877	5.8	12,127	125

【四半期連結包括利益計算書】

(単位:百万円)

科 目	前年度 第3四半期 A (自 26.10.1 至 26.12.31)	当年度 第3四半期 B (自 27.10.1 至 27.12.31)	前年同期比 B-A
四 半 期 純 利 益	51,595	63,610	12,015
その他の包括利益(△損失) — 税 効 果 調 整 後 為 替 換 算 調 整 額	51,593	△4,472	△56,065
年 金 負 債 調 整 額	17,496	17,710	214
有 価 証 券 未 実 現 損 益	△389	26,938	27,327
デリバティブ未実現損益	15	48	33
合 計	68,715	40,224	△28,491
四 半 期 包 括 利 益	120,310	103,834	△16,476
非 支 配 持 分 帰 属 四 半 期 包 括 利 益	8,695	3,483	△5,212
当 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 包 括 利 益	111,615	100,351	△11,264